
1 
 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD KOZLY 
Kozly 93, 470  02 Česká Lípa 

 

 

 Usnesení z I. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Kozly 

v roce 2025, 

které se konalo dne 07. března 2025 

 

 

 
Přítomno: 6 členů ZO  

Zapisovatelka: Anna Jonášová 

Omluveni: Kristýna Draštíková 

Ověřovatelé zápisu: Martin a Jana Hajnaloví 

 

Program veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kozly: 
 

1. Schválení inventury za rok 2024 

2. Schválení žádosti o dar pro Hospic sv. Zdislavy 

3. Schválení termínovaného vkladu 

4. Informace k soudnímu řízení  

5. Informace k opravě propustku v obci Kozly 

6. Diskuze 

 

Začátek v 18. 10 hod                                                                                     hlasování – pro: proti: zdržel se    

 

01/25   Zastupitelstvo obce Kozly schválilo program veřejného zasedání  

            Program schválen bez připomínek                                                                                    6:0:0 

                                                                                                                                                          

02/25   Zastupitelstvo obce Kozly schválilo zápis z Veřejného zasedání ze dne 19.12.2024 

            bez připomínek                                                                                                                 6:0:0                                                                                               

03/25  Paní starostka seznámila přítomné s výsledkem inventury za rok 2024 

         Inventarizací bylo zjištěno, že v roce 2024 byl zakoupen nový majetek DDHM v celkové hodnotě 229.673,95  
         Bankovní účty   

        Částka na BÚ vedeného u České spořitelny k 31. 12. 2024 = 4 406 441,63  

        Částka na BÚ vedeného u ČNB k 31. 12. 2024 = 625 739,19  Kč  

        Částka na BÚ vedeného u Komerční banky k 31. 12. 2024 = 62 509,67  Kč  

        Částka na BÚ vedeného u Komerční banky k 31. 12. 2024 = 1 000 000,-  Kč  

        Inventura pokladny k 31. 12. 2024 = 45 562,- Kč  

.           

 

     Inventarizační komise navrhuje vyřadit z majetku obce Kozly  z účtu 028: 

     Snímač 2D kódu, Čtečka, Port, Křovinořez HECH v celkové výši 20 078,- Kč 

 

     Inventarizační komise navrhuje vyřadit z OTE u účtu 902 0300: 

     CYKY kabel, mikrofon, žaluzie, Wifi v celkové výši 12 640,- Kč 

  

     Zastupitelstvo obce Kozly schvaluje inventarizaci a vyřazení majetku bez připomínek                6:0:0  
 

 

 04/25  Paní starostka seznámila přítomné s žádostí o dar pro Hospic sv. Zdislavy v Liberci. 

            Zastupitelé obce Kozly schvalují dar ve výši 1 500,- Kč bez připomínek                                     6:0:0                                             

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

05/25  Paní starostka oznámila, že skončil termínovaný vklad u Komerční banky. Nabídka na nový 

           termínovaný vklad je 2,5 % na 12 měsíců 

           Zastupitelé schvalují vklad 1 milion na 12 měsíců bez připomínek                                           6:0:0 
 

06/25  Paní starostka informovala, že proběhl další odvolací soud, který celý případ vrátil k soudu  

           do České Lípy.  

           Soudní spor vyvolali manželé Novotní, když 24. 5. 2021 podali žalobu na obec  

           Kozly kvůli vlastnickému právu na část pozemku 13/1 v k.ú. Kozly, nacházející se u jejich 

           nemovitosti Kozly čp. 49. 

           Obec Kozly si najala advokáta JUDr, Beránka. Soud v České Lípě rozhodl koncem roku 2022, že  

           pozemek je stále ve vlastnictví obce. Manželé Novotní se odvolali, a soud vrátil případ zpět do Lípy.  

           Tam byla manželům Novotným uznána část zaplocené předzahrádky, ale zbytek pozemku ne. Proti  

           tomuto rozsudku se znovu odvolali a odvolací soud vrátil znovu případ do České Lípy   

           Doposud vynaložené náklady obce na právní služby je 50 tisíc Kč. 

           Přítomní a zastupitelé berou na vědomí                                                                      

 

07/25  Paní starostka informovala přítomné, že se v pondělí 24. 03. 2025 předává staveniště Oprava  

            propustku a místní komunikace bude zcela neprůjezdná. 

            Přítomní a zastupitelé berou na vědomí                                                                      

 

 

 

   Diskuze  

                    

                                                                                

  V Kozlech, dne 07. 03. 2025                   

 

                                               

                                                                                                                               Jitka Kýhosová                                                                                       

                                                                                                                                starostka obce   

 Vyvěšeno dne: 18. 03. 2025 

 

 

 

 

 


